
                                        
                                                              

ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
сімдесят п’ята  сесія   
восьмого скликання 

 
РІШЕННЯ 

 
12 листопада 2025 року                  м. Деражня                                        № 9 
 
Про затвердження міської цільової програми придбання подарунків до  

новорічних свят для дітей  закладів освіти Деражнянської міської ради на 

2025 рік  
  
   На підставі п.22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», міська рада  
  

ВИРІШИЛА:   
  

1. Затвердити міську цільову програму придбання подарунків до  

новорічних свят для дітей  закладів освіти Деражнянської міської ради на 2025 
рік, додається.  

  
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності, етики, прав 

людини та законності, охорони здоров’я, освіти, культури, молоді, 

фізкультури і спорту, соціального захисту населення та реалізації національної 

стратегії ветеранської політики (голова комісії Микола ЧЕРКАСЬКИЙ).  
  
  
  
  
Міський голова                                                                           Андрій КОВПАК      
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                
                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО  
                                                                                   Рішення Деражнянської     
                                                                                   міської ради  
                                                                                   від 12 листопада 2025 року          
                                                                                   № 9 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Міська цільова програма  придбання 

подарунків до новорічних свят  
для дітей  закладів освіти Деражнянської  

міської ради на 2025 рік  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 м. Деражня – 2025 рік  



 І. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОГРАМИ. 
  

1.  Ініціатор розробки   

Програми  

Відділ освіти, молоді та спорту  

Деражнянської міської ради  

  

2.  Підстава для розробки  

Програми  

ст.91 Бюджетного кодексу України,  ст.ст. 

26, 27 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»  

3.  Замовник Програми  Відділ освіти, молоді та спорту  
Деражнянської міської ради  

 

4.  Розробник Програми  Відділ  освіти,  молоді  та  
Деражнянської міської ради   

спорту  

5.  Відповідальні виконавці  Відділ  освіти,  молоді  та  
Деражнянської міської ради  

спорту  

6.  Терміни реалізації Програми   2025 рік  
  

 

7.  Орієнтовний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми усього, 

тис. грн. :  

140,0 
(Додаток 1 до Програми) 

8.  Основні джерела фінансування  Бюджет  Деражнянської  міської  

територіальної громади  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
  



ІІ. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ. 
  

     Міська цільова програма придбання подарунків до  новорічних свят для 

дітей закладів освіти Деражнянської міської ради на 2025 рік  (далі - 
Програма) розроблена  відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні».  
 В основу Програми покладено принципи взаємодії органів місцевого 

самоврядування з громадськістю населених пунктів, розташованих на 

території Деражнянської міської територіальної громади, забезпечення 

відкритості та прозорості в діяльності місцевої влади.  
  

ІІІ. МЕТА ПРОГРАМИ. 
  

 Метою Програми є ефективне та прозоре використання коштів бюджету 

територіальної громади, що спрямовуються на:  
- привітання здобувачів освіти Деражнянської міської ради забезпечення 

подарунками   дітей із малозабезпечених сімей, дітей з числа осіб, визначених 

у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни гарантії їх соціального 

захисту», дітей із сімей учасників бойових дій (згідно посвідчення учасника 

бойових дій або довідки учасника бойових дій (далі - УБД) (про безпосередню 

участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України (за формою згідно з додатком № 

6 до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і 

брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 22 

серпня 2023 р. № 887 Про внесення змін до Постанови Кабінету Міністрів 

України від 20.08.2014 № 413), дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, 
дітей із сімей, що перебувають в складних життєвих умовах, дітей-сиріт, дітей  

позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими освітніми 

потребами, дітей з інвалідністю закладів освіти Деражнянської міської ради ; 
- залучення здобувачів освіти пільгових категорій до  участі у 

загальноміських заходах, фестивалях, конкурсах, тощо; 
- забезпечення подарунками вихованців закладів позашкільної освіти 

Деражнянської міської ради, з метою належної організації та проведення 

заходів зі святкування Дня Святого Миколая та  новорічних свят (згідно 

клопотань директорів закладів позашкільної освіти Деражнянської міської 

ради). 



ІV. ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ′ЯЗАННЯ 

ПРОБЛЕМИ.   
  
 Реалізація завдань Програми є можливою шляхом проведення заходів зі 

святкування Дня Святого Миколая, новорічних свят для дітей закладів освіти 

Деражнянської міської ради, а також:   
          - придбання новорічних подарунків та забезпечення проведення заходів 
до святкування Дня Святого Миколая, новорічних свят  для дітей із 

малозабезпечених сімей, дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону 

України «Про статус ветеранів війни гарантії їх соціального захисту», дітей із 

сімей учасників бойових дій (згідно посвідчення УБД або довідки УБД  (про 
безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України (за формою згідно з 

додатком № 6 до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових 

дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України від 22 серпня 2023 р. № 887 Про внесення змін до 

Постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413), дітей з числа 

внутрішньо переміщених осіб, дітей із сімей, що перебувають в складних 

життєвих умовах , дітей-сиріт, дітей  позбавлених батьківського піклування, 

дітей з особливими освітніми потребами, дітей з інвалідністю закладів освіти 

Деражнянської міської ради ; 
- придбання подарунків вихованцям закладів позашкільної освіти 

Деражнянської міської ради, з метою належної організації та проведення 

заходів зі святкування Дня Святого Миколая та  новорічних свят (згідно 

клопотань директорів закладів позашкільної освіти Деражнянської міської 

ради). 
 
  

V. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ.  
  

 Фінансування заходів на виконання Програми здійснюється за рахунок 

бюджету Деражнянської міської ради.  
 Фінансування Програми здійснюється в межах видатків, затверджених 

рішенням Деражнянської міської ради про бюджет Деражнянської міської 

ради на відповідний рік.  



Орієнтовний обсяг фінансування Програми придбання подарунків до  

новорічних свят для дітей  закладів освіти Деражнянської міської ради на 2025 
рік - додаток 1 до Програми.  
  

VI. ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ ПРОГРАМИ.  
  

      Основними завданнями реалізації програми є організація на належному 

рівні та проведення заходів зі святкування Дня Святого Миколая, новорічних 

свят, вручення новорічних подарунків до святкування Дня Святого Миколая, 

новорічних свят для дітей із малозабезпечених сімей, дітей з числа осіб, 

визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни гарантії їх 

соціального захисту», дітей із сімей учасників бойових дій (згідно посвідчення 

УБД або довідки УБД (про безпосередню участь особи у заходах, необхідних 

для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України 

(за формою згідно з додатком № 6 до Порядку надання та позбавлення статусу 

учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2023 р. № 887 Про 

внесення змін до Постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 

413), дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей із сімей, що 

перебувають в складних життєвих умовах , дітей-сиріт, дітей  позбавлених 

батьківського піклування, дітей з особливими освітніми потребами, дітей з 

інвалідністю  закладів освіти Деражнянської міської ради, вихованцям 

закладів позашкільної освіти Деражнянської міської ради (згідно клопотань 

директорів закладів позашкільної освіти Деражнянської міської ради). 
              Перелік заходів реалізації  Програми  придбання подарунків до  

новорічних свят для дітей  закладів освіти Деражнянської міської ради на 2025 
рік – додаток 2 до Програми (додається).  
  

VІІ. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ.   
  

           Очікуваними результатами виконання Програми є:  
- забезпечення належного проведення заходів до Дня Святого Миколая та 

новорічних свят  для дітей  закладів освіти Деражнянської міської ради;   
- вручення новорічних подарунків до святкування Дня Святого Миколая, 

новорічних свят для  дітей із малозабезпечених сімей, дітей з числа осіб, 

визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни гарантії їх 



соціального захисту», дітей із сімей учасників бойових дій (згідно посвідчення 

УБД або довідки УБД (про безпосередню участь особи у заходах, необхідних 

для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України 

(за формою згідно з додатком № 6 до Порядку надання та позбавлення статусу 

учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2023 р. № 887 Про 

внесення змін до Постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 

413), дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей із сімей, що 

перебувають в складних життєвих умовах , дітей-сиріт, дітей  позбавлених 

батьківського піклування, дітей з особливими освітніми потребами, дітей з 

інвалідністю   закладів освіти Деражнянської міської ради ; 
- забезпечення подарунками вихованців закладів позашкільної освіти 

Деражнянської міської ради, з метою належної організації та проведення 

заходів зі святкування Дня Святого Миколая та  новорічних свят (згідно 

клопотань директорів закладів позашкільної освіти Деражнянської міської 

ради); 
- вдосконалення взаємодії Деражнянської міської  ради з населенням 

Деражнянської міської територіальної громади.  
  

VІІІ. ОРГАНІЗАЦІЯ УПРАВЛІННЯ ТА КОНТРОЛЮ ЗА ХОДОМ 

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ.  
  

          Координація та контроль за виконанням програми, цільовим 

використанням коштів та реалізацію заходів в повному обсязі покладається на 

відділ освіти, молоді та спорту Деражнянської міської ради.   
  
  
  
  
Міський голова                                                                           Андрій КОВПАК     
 
 
 
 
 



Додаток 1 до Програми   
               

  
  
  

ОРІЄНТОВНИЙ ОБСЯГ ФІНАНСУВАННЯ 
  
Міської цільової програми придбання подарунків до  новорічних свят для 

дітей  закладів освіти Деражнянської міської ради на 2025 рік.  
  
    

Орієнтовний обсяг 

фінансування  
 Витрати на виконання заходів та завдань  реалізації  

Програми, тис. грн  

2025  Разом  
  

Обсяг ресурсів разом,  

у тому числі:  
  

140,0  140,0  

бюджет  
Деражнянської міської 
територіальної  
громади   
  

140,0  140,0  

  
  
  
  
Міський голова                                                                           Андрій КОВПАК    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Додаток 2  до Програми  
                                                                           

    
   

П Е Р Е Л І К 
заходів реалізації  міської цільової програми  придбання подарунків до  

новорічних свят для дітей  закладів освіти 
Деражнянської міської ради  на 2025 рік. 

  
  

№  
з/п  

  

  
Найменування заходів  

  

Орієнтовний обсяг фінансування,  тис. 

грн   
2025р.  Разом  

1  2  3  4  
1  ТПКВКМБ 0611142 «Інші 

програми та заходи у сфері 
освіти»: придбання новорічних 
подарунків до святкування Дня 
Святого Миколая, новорічних 

свят для дітей: 
- із малозабезпечених сімей; 
 -дітей з числа осіб, 
визначених у статті 10 Закону 

України «Про статус ветеранів 
війни гарантії їх соціального 

захисту»; 
- дітей із сімей учасників 

бойових дій (згідно 
посвідчення учасника бойових 

дій або довідки учасника 
бойових дій (про 

безпосередню участь особи у 
заходах, необхідних для 

забезпечення оборони 
України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою 
агресією Російської Федерації 

проти України (за формою 
згідно з додатком № 6 до 

Порядку надання та 
позбавлення статусу учасника 

бойових дій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та 

                140,0  140,0 



територіальну цілісність 
України і брали безпосередню 

участь в антитерористичній 
операції, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні 
заходів із забезпечення 

національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської 
Федерації в Донецькій та 

Луганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, у 
заходах, необхідних для 

забезпечення оборони 
України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації 
проти України, затвердженого 

Постановою Кабінету 
Міністрів України від 22 

серпня 2023 р. № 887 Про 
внесення змін до Постанови 

Кабінету Міністрів України від 
20.08.2014 № 413); 
- дітей з числа внутрішньо 
переміщених осіб; 
- дітей із сімей, що 
перебувають в складних 

життєвих умовах; 
- дітей-сиріт, дітей  

позбавлених батьківського 
піклування; 
- дітей з особливими освітніми 
потребами; 
- дітей з інвалідністю   закладів 
освіти Деражнянської міської 
ради .  
 



2 забезпечення подарунками 

вихованців закладів 

позашкільної освіти 

Деражнянської міської ради, з 

метою належної організації та 

проведення заходів зі 

святкування Дня Святого 

Миколая та  новорічних свят 

(згідно клопотань директорів 

закладів позашкільної освіти 

Деражнянської міської ради). 
 

  

  
   
 
  
Міський голова                                                                           Андрій КОВПАК  
  


